
1

Id: 1707E8B3-163A-4055-B42B-D35A9D2AA7FD

Uchwała nr 14/2022
I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 28 listopada 2022 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin 
Ziemi Włoszczowskiej na lata 2023-2026.

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący: Damian Grzelka
Członkowie: Wojciech Czerw

Ireneusz Piasecki 

działając na podstawie art. 13 pkt 12 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668)  po zbadaniu w dniu 
25 listopada 2022 r. projektu uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Włoszczowskiej  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2026 postanawia:

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały o Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Związku Gmin Ziemi Włoszczowskiej na lata 2023-2026.

UZASADNIENIE

Zgodnie z dyspozycją art. 230 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) przedłożony został Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Ziemi Włoszczowskiej 
na lata 2023-2026  (zwanej dalej WPF) wraz z projektem uchwały budżetowej na 2023 rok.

WPF sporządzona została zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 83) i zawiera wymagane przez art. 226 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych  dla każdego roku budżetowego:

1. dochody bieżące oraz wydatki bieżące, 

2. wynik budżetu,

3. przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu,

4. przychody i rozchody budżetu.

Zgodnie z dyspozycją art. 226 ust. 2a ww. ustawy załączono również objaśnienia przyjętych 
wartości.



2

Id: 1707E8B3-163A-4055-B42B-D35A9D2AA7FD

Wartości przyjęte w WPF i projekcie budżetu na 2023 rok  są zgodne w  zakresie wyniku budżetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów  oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, 
co spełnia wymogi art. 229 ustawy o finansach publicznych. 

W latach objętych WPF w zakresie wielkości planowanych dochodów i wydatków bieżących 
zachowano wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z dyspozycją art. 226 ust. 2a ww. ustawy załączono również objaśnienia przyjętych 
wartości.

Jednostka nie planuje przedsięwzięć wieloletnich.

Związek nie posiada długu ani planowanych do spłaty rat kredytów i pożyczek. Związek nie planuje 
zaciągać nowych zobowiązań finansowych.

Pouczenie
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych Zarządowi Związku przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały 
do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego
Damian Grzelka


		2022-11-28T07:43:30+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




